[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
20.06.2024 ç.  № 641
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2024г. № 641
село Комсомольское

О проведении муниципального молодежного концерта «Мечтай!Твори!Действуй!», посвященного Дню Российской молодежи

[bookmark: _GoBack]В целях организации активного и культурного досуга молодежи, патриотического воспитания, развития социально-значимых инициатив молодежи администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести муниципальный молодежный концерт «Мечтай!Твори!Действуй!», посвященный Дню Российской молодежи 27 июня 2024 года в центральном парке культуры и отдыха с.Комсомольское.
2. Утвердить программу проведения концерта (Приложение №1 к настоящему постановлению).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального молодежного концерта «Мечтай!Твори!Действуй!», посвященного Дню Российской молодежи (Приложение №2 к настоящему постановлению).
4. Начальникам территориальных отделов, руководителям учреждений, председателям молодежных общественных объединений Комсомольского муниципального округа организовать участие молодежи (от 14 до 35 лет).
5. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа обеспечить информирование организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, расположенные по ул. Канашская, ул. Заводская, ул.Советская, ул. Октябрьская и ул. К. Маркса села Комсомольское, о запрете розничной продажи алкогольной продукции с 20.00 ч. до 23.00 ч. 27 июня 2024г.
6.  Начальнику МО МВД России «Комсомольский» ФоминуА.В. (по согласованию) в целях безопасного проведения концерта рекомендовать организацию охраны правопорядка силами сотрудников на месте проведения мероприятия.
7. Главному врачу БУ «Комсомольская центральная районная больница» Ефремовой И.И. (по согласованию) в целях своевременной медицинской помощи рекомендовать организацию дежурства медицинского персонала.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы по социальным вопросам - начальника отдела образования – Комиссарову Н.А.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                Н.Н. Раськин

Приложение №1
к постановлению администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 20.06.2024г. № 641

Программа
проведения муниципального молодежного концерта «Мечтай!Твори!Действуй!», посвященного Дню Российской молодежи

Дата проведения:27 июня 2024г.
Место проведения: в центральном парке культуры и отдыха в с.Комсомольское Количество участников: 100-150 чел.
Время проведения: 20.00-23.00
Целевая аудитория: молодежь с 16 до 35лет

	№п/п
	Время проведения
	Наименование
	Ответственные

	1.
	18.00-19.00
	Оформление:
-сухой салют;
-баннер
	Сивкина А.В.- и.о директора АУ «Централизованная клубная система» Комсомольского муниципального округа

	2.
	19.00
	Мастер-класс:
-аквагримм;
-африканские косички
	Григорьева О.П.- советник Главы по работе с молодежью

	3.
	20.00-20.15
	Торжественное открытие муниципального праздника «День Российской молодежи».
Поздравление:
Николая Никандровича Раськина- главы Комсомольского муниципального округа;
	Григорьева О.П.- советник Главы по работе с молодежью

	4.
	20.15-20.21.00
	Награждение активной молодежи Комсомольского муниципального округа:
- участников голосования «Городская среда»
-участников Слета агроволонтеров 2024 года «Лучшие на селе»
-активистов округа
-конкурсантов «Лучший молодой специалист-2024»
	Григорьева О.П.- советник Главы по работе с молодежью

	5.
	21.00-23.00
	Дискотека
	Тимофеева В.В., методист по работе с детьми и подростками
АУ «Централизованная клубная система» Комсомольского муниципального округа

Приложение №2
к постановлению администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 20.06.2024г. № 641

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению муниципального молодежного концерта «Мечтай!Твори!Действуй!», посвященного Дню Российской молодежи

1. Комиссарова Н.А.- и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам-начальника отдела образования;
2. Грибова Д.Н.- заведующий сектором культуры;
3. Сивкина А.В.- врио директора АУ “Централизованная клубная система” Комсомольского муниципального округа;
4. Григорьева О.П- советник главы по работе с молодежью Комсомольского муниципального округа;
5. Фомин А.В.- начальник МО МВД РФ «Комсомольский» (по согласованию);
6. Ефремова И.И.-главный врач БУ «Комсомольская центральная больница» (по согласованию);
7. Митюков Ю.Н.-врио начальника Комсомольского территориального отдела;

image1.jpeg